ПРОТОКОЛ №8
заседания Общественного совета Нурлатского муниципального района РТ

 «16»октября  2017г.                                                                             г. Нурлат
	Председательствует:
	Небайкина Фарида Аскаровна пенсионерка, член Регионального общества Союза пенсионеров Нурлатского муниципального района и г.Нурлат

	Присутствовали:
	16 членов Общественного совета,
2 отсутствовали по уважительной причине.

	Приглашенные:
	Начальник отдела культуры Исполкома района Нафигина Л.М, начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполкома района Набиуллин А.А., заместитель руководителя Исполкома района по образованию Л.Н.Маняпов.

Повестка дня:  Подведение итогов независимой оценки качества услуг, оказываемых учреждениями  в сфере физической культуры и спорта Нурлатского муниципального района РТ.

	Выступили:
	:По  вопросу  повестки дня:
Председатель Общественного совета Ф.А.Небайкина сделала подробный  анализ выездной проверки Общественного совета по  оценки качества услуг организациями в сфере физической культуры и спорта. Посетили МАУ ДО «ДЮСШ» по хоккею с шайбой «Ледок» и МБОУ ДО «ДЮСШ» им.Г.С.Хусаинова. Проанализировали анкеты с опросами родителей,  жителей города и района, выслушали работников физической культуры и спорта. Ознакомились с результатами  аналитического отчета независимой оценки качества услуг. Средний показатель работы оцениваемых учреждений  составил МАУ ДО 97% и МБОУ ДО 98 %. Заслушали мнения членов Общественного совета. Секретарь  Общественного совета Т.Ш. Гареева  в своем выступлении остановилась на замечаниях, которые были  выявлены в ходе проверок данных учреждений .

	Решили:

	по вопросу повестки дня решили:
на основании вышеперечисленных выступлений Общественный совет утвердил результаты аналитического отчета независимой оценки качества услуг  учреждений физической культуры и спорта    Нурлатского муниципального района РТ.  Решили  дать положительную оценку работы учреждениям физической культуры и спорта , подлежащих независимой оценке качества услуг. Для дальнейшего улучшения оказания услуг в сфере  физической культуры и спорта даны следующие рекомендации:
-разнообразить дополнительные образовательные программы ;
-для привлечения людей разных возрастных категорий необходимо увеличить  ассортимент услуг, разнообразить кружки и проводимые мероприятия, а также повысить их качество;
- организовать работу по возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся;
-улучшить условия организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
- улучшить материально-техническое и информационное обеспечение организации  с целью обеспечения комфортных условий для получателей услуг;
- регулярно обновлять информацию на официальных сайтах учреждений ;
- продолжить работу по обратной связи с получателями образовательных услуг и  вовлечению родителей в процедуры разработки и принятию решений функционирования и развития учреждений в сфере физической культуры и спорта.

Председатель                                                          Ф.А.Небайкина
Секретарь                                                                Т.Ш.Гареева